et deo servientes et legibus subvenientes in eum ut decet animadvertemus, si quidem ipsum vel furari forte
vel gratiae aut odio cedere vel leges nostras violare reppererimus. Ipsi enim cum subditos erigere et
malis quae usque adeo invaluerunt mederi velimus, et magnas opes despeximus et ad hanc spectare con-
stitutionem studuimus.

III. Neque vero iis solum quae supra a nobis dicta sunt providere eum oportet, sed etiam ipsam
urbium prosperitatem neu quicquam cives deficiat curare; porro opera quoque civitatum inspicere neque
pati hoc in genere eas deteriores fieri, sed ut et aquae ductus et pontes et muri et viae reficiantur operam
dare, neque permittere exactoribus qui illuc veniunt ut subditos nostros ulla in re premant, nec magis
mandata illa quae ex prava quidem consuetudine sunt suscipere, quaecumque a sedibus tuae sublimitatis
proficiscuntur de muris exstruendis et viis sternendis et sescentis aliis causis. Istorum enim omnium causa
et si quid est eius generis aliud nulli subditos nostros iniuria afficere permittat, neque procedat sententia
a sedibus tuis quae tale quid dicat: etenim hoc iam prohibuimus. Sed ipse quidem omnia curabit; quodsi
quem mittamus secundum sacram nostram pragmaticam sanctionem, quam fortasse ad tuam praefecturam
mitterem, ille insuper examinet quod nobis probatur. Alii vero nulli omnino venia dabitur deprae-
dandi subditos: ut provincias rursus videamus hominibus refertas, rursus suis civibus florentes, neve mul-
titudine hominum huc confuens in patriam suam redire propter magistratum malitiam non audeat.
Propterea igitur sancimus, ut tua sublimitas magistratus gentis Pisidarum non amplius divisos habeat,
sed una sit in ea spectabilis praetoris potestas, quae militaris eadem et civilis sit ac pariter publicis et
civilibus rebus prospiciat, pariter militibus praesit: ut mutuo auxilio et magistratus armis firmetur et

3 εἴ γε Β(ς) εἶτε ML || 4 χάριτας L || ἡττώμενον
B || 5 sq. βουλόμενοι — χρημάτων τε ὑπεριδομεν] volu-
lumus — pecunias autem despeximus ε || 8 ἐσπεύσαμεν
B^c || 10 αὐτῆς om. ε || 11 τοῦ τοῦτο B^c || 13 αὐτοῦς L ||
14 τῶν om. L || 15 καὶ τείχη] καὶ om. M || 23 πρὸς ἐλευ-
σεται L || 24 ἐκ τῶν Β(ς) ἐκ om. ML || 26 θεῖον ἡμῶν]
θεῖον νόμον ἡμῶν L, om. ε || 27 ἴσως] merito etiam ε ||
29 ἐτέροις L || 34 θαροοῖ MB^ε] θαροοῦντες L θαρο-
οῦντων Haloander || 39 τῶν δημοσίων — 40 ὁμοίως δὲ
om. B^c || 41 ἡγουμένων B^c || τῇ] δὴ B^c || βοηθείας B^c

V² transeidentens V¹ || 6 dispeximus V || 11 civilibus V ||
14 aqueductus V || 15 illic V] illuc T || 16 exactioni-
bus T || 17 quae om. V || 19 aliis densimilibus V || 21 si
quidem T || 23 enim T || 24 cura V || 25 quem V] que
T || 26 direximus libri || quem] leg. quam? || etiam V vulg.]
om. T || destinavimus et 27 examinavit libri || 27 discernit
V || 31 confluentibus V || 32 remaneret T remaneret V ||
iudicium libri || 33 nequam V neque T || 34 diversas
T || praesidorum gentis administrationis V || 35 eas V ||
magistrum V || 36 militarium V || 38 praesidentem vulg. ||
39 ex armis et fortis (foris) T] libri, et transposui ante
administratio

τέουσαν τάξιν κεκαλλωπίσθαι τῷ νόμῳ. οὐδὲ γὰρ
 ἔτι στάσις ἔσται κατὰ τὰς πόλεις ἀνδρὸς ἐρεστώτος
 τοιοῦτον τὸ λοιπὸν, ὃς ἄξιός ἑμιν ἑκατέρως ἀρχῆς νε-
 νόμισται.

fortis sit et armatus ordo lege decoretur. Non enim
 ulterius indisciplina erit per civitates, cum vir
 praesedeat talis de cetero, qui dignus nobis utroque
 cingulo videatur.

CAPUT IV.

Πάντα τοίνυν, ὅποσα τὸ δημοσίον ἐχορῆγει, ταῦτα
 κατὰ τὴν ὑποτεταγμένην ἀπογραφὴν τῷδε τῷ θεῶ
 ἡμῶν νόμῳ δίδοσθαι τῷ περιβλέπῳ κελούμενῳ πραι-
 τωρὶ καὶ τοῖς ἀμφ' αὐτόν. ὥπερ προσκεῖσθαι καὶ
 τὸ τῆς θείας ἡμῶν προσηγορίας βουλόμεθα σύμβο-
 λον, καὶ ἔστω πραιτὼρ Ἰουστινιανὸς ὁ Πισιδίας γυ-
 νόμοις ἀρχων. Ὑπακουόντων δὲ ἡ πραιτωριανῇ τάξιν
 αὐτῷ, γινωμένην μὲν ἐκ προβατοριῶν, καθάπερ εἰπόν-
 τες ἐφθήμεν, ὁμοίως δὲ καὶ τοῖς πολιτικοῖς καὶ τοῖς
 στρατιωτικοῖς ἀνθρώποις τε καὶ πράγμασιν ἐνησο-
 λημέν. Καὶ πρὸς γε ἡ τῶν δημοσίων εἰσπραξις τὸν
 ἀρχοντα τοῦτον τὴν τε τάξιν ὀφεται τὴν αὐτοῦ, καὶ
 πάντα ἔξει τὰ τῆς ἀρχῆς παράσημα ὅποσα καὶ νῦν
 ἔχει, δίφρον τε ἐξ ἄργυρου καὶ πέλεκυν καὶ ῥάβδον·
 ἔξει τε ἐπὶ τοῖς στρατιωτικαῖς καὶ ad responsum. καί-
 τοιγε καὶ αὐτόθεν αὐτῷ δίδομεν τὴν τῶν ἐν τῇ
 χώρα ταύτῃ στρατιωτικῶν ἡγεμονίαν, ὥστε αὐτοῦς καὶ
 κοσμεῖν καὶ τάττειν, καὶ παρασκευάζειν ἐπέξευμένα μὲν
 τοῖς ληστειοῦσιν, ἡμέρους δὲ καὶ σώφρονας τοὺς ἡγε-
 κούους πρὸς ἀλλήλους ἀποτελεῖν· καὶ μήτε τὰς πόλεις
 στασιάξουσθαι συγχωρεῖν μήτε τοὺς κομήτας ἀπανθᾶ-
 διάξουσθαι πρὸς τὸ δημοσίον, ἔχειν τε ἐφ' ἅσπας τὴν
 ἐξουσίαν ἐξηρημένον παντελῶς ὀσδεῖός. Εἶναι δὲ καὶ
 ταύτην τὴν ἀρχὴν ἐν ταῖς μέσας τεταγμένην καὶ ἐν
 τῷ τῶν περιβλέπτων ἀρχόντων ἀριθμῷ γεγραμμένην,
 ὥστε ὅσα ἐπὶ τῶν πόλεων μὲν βασιλιῶν, νῦν δὲ κο-
 μῆτων Ἰουστινιανῶν τῆς τε Πακатиανῆς Φρυγίας τῆς
 τε πρώτης Γαλατίας ἐστὶ καὶ τοῦ περιβλέπτου κομη-
 τος τῆς Ἐω καὶ τῶν περιβλέπτων ἀνδρῶν, ταῦτα
 καὶ ἐπ' αὐτῷ καθεστάναι, καὶ εἶναι αὐτὸν περι-
 βλέπτον ἀρχοντα, καὶ τὰς ἐρέσεις τὰς παρ' αὐτοῦ
 γινόμενας ἐν ταῦθα στέλλεσθαι τε καὶ ἐξετάζεσθαι,
 καθάπερ καὶ ἐπὶ τῶν ἄλλων τῶν σπενταβιλιῶν ἀρ-
 χόντων, εἰσάγεσθαι τε ἐν τῷ δικαστηρίῳ τῶν ἐν-
 δοξοτάτων ἐπάρχων, συνακροωμένων τῆς ὑποθέσεως
 καὶ τοῦ ἐνδοξοτάτου κοιαιστώρου τοῦ θεῖου ἡμῶν πα-
 λατίου· διότι τὴν ἀρχὴν, εἰ καὶ τι στρατιωτικὸν εἶχεν,
 ἀλλ' οὐκ ὄλην πρὸς τὸ νομιμώτερον μεταβαλοῦσαν

Cuncta igitur, quae fiscus ministrabat, haec se-
 cundum subiectam descriptionem huic sacrae nostrae
 legi dari spectabili iubemus praetori et qui circa
 eum sunt. Cui praefulgere sacri nostri cognominis
 volumus signum, sitque praetor Iustinianus in Pisi-
 dia factus iudex. Oboediatque praetorianum officium
 ei, factum quidem ex probatoriis, sicut dicentes praev-
 venimus, similiter autem et civilibus et militaribus
 hominibus atque rebus vacans. Ad haec etiam fiscalium
 exactio iudicem hunc officiumque respiciunt
 eius, et omnia habebit administrationis insignia quae
 hactenus habet, vehiculum ex argento et proximam
 et fasces; habebit quoque super militibus et adre-
 sponsum: cum utique ex hoc ipso ei demus in hac
 provincia militum praesulatum, ut eos et componat
 et ordinet et procuret insequi quidem latrocinantes,
 mansuetos autem et castos collatores inter alterutros
 fieri, et neque civitates tumultuari permittat neque
 vicaneos resultare contra fiscum, habeat autem super
 omnes potestatem excepto penitus nullo. Sitque etiam
 haec administratio inter medias constituta et in spec-
 tabilium iudicum numerum conscripta: ut quaecumque
 olim quidem in vicariis, nunc autem comitibus
 Iustinianis et Pacatianae Phrygiae et primae Gala-
 tiae sunt et spectabili comite Orientis et spectabili-
 bus proconsulibus, haec etiam in isto consistant,
 et sit spectabilis iudex, et appellationes ab eo factae
 hic destinentur et examinentur, sicut in aliis specta-
 bilibus iudicibus, atque introducantur in foro glorio-
 sissimorum praefectorum, pariter audiente negotium
 et gloriosissimo quaestore sacri nostri palatii: eo
 quod cingulum, licet aliquid militare habuerit, sed
 tamen totum ad legaliorem mutatum figuram oportet

armata cohors lege decoretur. Neque enim iam seditio fiet in urbibus, cum talis vir in posterum praesit, qui utraque potestate nobis dignus habitus sit.

IV. Omnia igitur, quaecumque fiscus erogabat, ea secundum subiectam sacrae huic legi nostrae descriptionem spectabili praetori et iis qui circa eum sunt dari iubemus. Cui quidem etiam sacri nostri nominis notam apponi volumus, atque esto praetor Iustinianus qui Pisidiae magistratus sit. Obsequatur autem ei cohors praetoriana, quae quidem ex probatoriis, ut antea diximus, constituetur, pariter autem et civilibus et militaribus hominibus rebusque vacabit. Ac praeterea tributorum exactio ad hunc magistratum eiusque cohortem spectabit, idemque habebit omnia imperii insignia quae etiam nunc habet, id est sellam argenteam et securim et fasces; denique habebit inter milites etiam adresponsum. Enimvero etiam ultro ei praefecturam militum in illa regione damus: ut et instruat eos et ordinet et idoneos reddat qui tum latrones persequantur tum subditos tranquillos inter se et commodos praesent; ac neque urbes seditiones agitare neque vicanos insolenter contra fiscum agere patiantur, utaturque potestate in omnes nullo omnino excepto. Sit autem hic quoque magistratus inter medios constitutus et in spectabilium magistratum numerum adscriptus: ita ut quaecumque de vicariis qui olim erant nunc vero comitibus Iustinianis et Pacatianae Phrygiae et primae Galatiae atque de spectabili comite Orientis et spectabilibus proconsulibus valent, haec de eo quoque constent, et sit spectabilis magistratus, et appellationes quae ab eo procedunt hic mittantur atque examinentur, sicuti in ceteris quoque spectabilibus magistratibus fit, et in iudicium gloriosissimorum praefectorum introducantur ita quidem ut causam simul audiat gloriosissimus quaestor sacri nostri palatii: quoniam magistratus etsi quid militare habebat, tamen cum totus potius

1 οὐ γὰρ L | 2 τὰς om. L | 3 ὃς ὅσον L' ὃς ἂν L² |
 8 ἀφ' αὐτόν M | ὥπερ M5 ὥσπερ LB | προκεῖσθαι B
 praefulgere ε | 10 γινώμενος om. B | 11 δὲ ἢ] τὲ
 οἶ L | 12 προβατοριῶν (ἤτοι δοκιμασιῶν s. v.) M | προ-
 βατηριῶν L δοκιμασιῶν B | 13 τοῖς alterum om. B |
 15 τὸν] καὶ τὸν B | 17 τὰ om. L | 18 πέλεκυν καὶ
 om. L | 19 ἔξει δὲ ἔτι τοῖς στρατιωτικαῖς B | ad respon-
 sum (ἀποκρισεῖς s. v.) M | εἰς ἀπόκρῃαν L εἰς ἀποκρί-
 σεῖς B | 23 τοῖς στηλητεύουσιν L' | 25 κομήτας Osen-
 brüggen ex ε | κομήτας MLB, cf. nov. XXV 5 § 2 | 28 τὴν
 om. L | 30 μὲν om. B | 31 πακτιανῆς L' (idem 194, 12) |
 32 ἐστὶ] ἔτι B | 33 Ἐω] εἰώας L | 37 καὶ om. ε |